ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

| | (р создании Центра открытого
образования на русском языке и
обучения русскому языку в

L J республике Замбия

В целях реализации договора между Фондом поддержки гуманитарных HayJ
«Моя история» и Санкт-Петербургским государственным университетом от 07.06.2024
№ 55/ЦОО-2024 по обеспечению организации работы комплексной сети Центров
открытого образования на русском языке и обучения русскому языку за рубежом (далее
- Договор)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр открытого образования на русском языке и обучения
русскому языку в Республике Замбия (далее - Центр) на период с 15.07.2024 по
22.11.2024.

2. Назначить руководителем Центра и. о. директора Центра языкового
тестирования Лесина А. А.

3. И. о. директора Центра языкового тестирования Лесину А. А.:
3.1. осуществлять текущее руководство Центром в период исполнения

Договора;
3.2. осуществлять контроль по исполнению условий Договора;
3.3. обеспечивать подготовку отчетной документации в рамках исполнения

Договора.
4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
течение одного рабочего дня с момента его издания.

5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому
проректору по молодежной политике и организации приёма посредством сервиса
«Виртуальная приемная» портала СПбГУ.

6. Предложения по внесению изменений и/или дополнений настоящего
приказа направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор по молодежной политике
и организации приема

L
А. В. Бабич

I

mailto:org@spbu.ru